bin Abi Thalib untuk dipilih dan dibaiat. Mereka

bermusyawarah di rumah Abdurrahman bin Auf. Akhirnya

Abdurrahman memilih Utsman bin Affan sebagai khalifah

pengganti Umar bin Khattab. Semua sahabat menyatakan

setuju dengan hasil musyawarah. Utsman bin Affan dibaiat

sebagai khalifah pada tahun 23 H atau 644 Masehi. Dia menjadi

khalifah diusianya yang ke 70 tahun.

d) Contoh nilai positif sikap Khalifah Utsman bin Affan

Beberapa nama sahabat diberi gelar sesuai dengan sifat dan

pekerjaannya. Abu Bakar identik dengan sifat lembut dan

penyayang, Umar bin Khattab dengan sifat tegas dan adilnya.